



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024

№ 436-пп

г. Тверь

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 09.02.2024 № 41-пп**

В соответствии с законом Тверской области от 18.01.2006 № 13-ЗО «О бюджетном процессе в Тверской области» Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Тверской области «Развитие образования Тверской области», утвержденную постановлением Правительства Тверской области от 09.02.2024 № 41-пп «О государственной программе Тверской области «Развитие образования Тверской области» (далее – государственная программа), следующие изменения:

1) в приложении 9 к государственной программе:

в разделе I:

пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретение оборудования, средств обучения и воспитания.»;

в пункте 5 слова «в подпунктах 1 – 7, 11 пункта 1» заменить словами «в подпунктах 1 – 7, 11, 12 пункта 1»;

в разделе II:

в пункте 6 слова «в подпунктах 1 – 11 пункта 1 раздела I» заменить словами «в подпунктах 1 – 12 пункта 1 раздела I»;

в пункте 14:

в подпункте 4 слова «в подпунктах 1 – 7, 9, 10, 11 пункта 1 раздела I» заменить словами «в подпунктах 1 – 7, 9, 10 – 12 пункта 1 раздела I»;

в подпункте 7 слова «в подпунктах 1 – 11 пункта 1 раздела I» заменить словами «в подпунктах 1 – 12 пункта 1 раздела I»;

в абзаце втором пункта 27 слова «в подпунктах 1 – 7, 9 – 11 пункта 1 раздела I» заменить словами «в подпунктах 1 – 7, 9 – 12 пункта 1 раздела I»;

в абзаце первом пункта 45 раздела IV слова «в подпунктах 1 – 11 пункта 1 раздела I» заменить словами «в подпунктах 1 – 12 пункта 1 раздела I»;

в приложении 3 после слов «комплексная безопасность зданий и помещений для городских муниципальных дошкольных образовательных организаций» дополнить словами «, приобретение оборудования, средств обучения и воспитания»;

2) в приложении 10 к государственной программе:

в разделе I:

пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) приобретение оборудования, средств обучения и воспитания.»;

в пункте 5 слова «в подпунктах 1 – 8, 11 пункта 1» заменить словами «в подпунктах 1 – 8, 11, 12 пункта 1»;

в разделе II:

в пункте 6 слова «в подпунктах 1 – 11 пункта 1 раздела I» заменить словами «в подпунктах 1 – 12 пункта 1 раздела I»;

в пункте 14:

в абзаце первом слова «в подпунктах 1 – 11 пункта 1 раздела I» заменить словами «в подпунктах 1 – 12 пункта 1 раздела I»;

в подпункте 4 слова «в подпунктах 1 – 8, 11 пункта 1 раздела I» заменить словами «в подпунктах 1 – 8, 11, 12 пункта 1 раздела I»;

в абзаце втором подпункта 7 слова «в подпунктах 1 – 11 пункта 1 раздела I» заменить словами «в подпунктах 1 – 12 пункта 1 раздела I»;

в абзаце втором пункта 27 слова «в подпунктах 1 – 8, 11 пункта 1 раздела I» заменить словами «в подпунктах 1 – 8, 11, 12 пункта 1 раздела I»;

в абзаце первом пункта 45 раздела IV слова «в подпунктах 1 – 11 пункта 1 раздела I» заменить словами «в подпунктах 1 – 12 пункта 1 раздела I»;

в приложении 3 после слов «комплексная безопасность зданий и помещений для городских муниципальных дошкольных образовательных организаций» дополнить словами «, приобретение оборудования, средств обучения и воспитания».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор  
Тверской области**



**И.М. Руденя**